千環協会員各位
平成 28 年	9 月 5 日

千	葉	県	環	境	計	量	協	会

会	 長	 	 	 						野口	 康成

教育・企画委員長		箭内	 朋子

平成 28 年度千環協研修見学会のご案内

拝啓	 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

	 	さて、「千環協研修見学会」を下記の内容にて開催いたします。

	 	 会員相互の親睦と研修を目的に、ＪＡＸＡ筑波宇宙センターおよび地図と測量の科学館の見

学と懇親を企画いたしました。

ＪＡＸＡ筑波宇宙センターでは、日本で最大規模の宇宙航空開発施設の一部をガイド付きで

	 見学いたします。「きぼう」運用管制室では、搭載機器や実験装置の監視などの作業を行って

いる管制室を見学し、宇宙飛行士養成エリアでは、基礎訓練・健康管理のための施設を見学し

ます。

地図と測量の科学館では、地図や測量に関する歴史、原理や仕組み、新しい技術を総合的に

展示してあり、地図や測量の役割を楽しみながら体感できる施設です。

	 	 多数のご参加をお待ち申し上げております。

	 																																																																										敬	 具

記

１．日時	 	 平成２８年９月１６日（金）	 7:30	～	18:00

２．場所	 	 	 		 	 ＪＡＸＡ筑波宇宙センター	 茨城県つくば市千現 2-1-1１

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 地図と測量の科学館	 		茨城県つくば市北郷１番

３．会費	 	 	 	 	 	 	 	 5,000 円

（当日昼食時に集めます。おつりが不要なよう、ご用意頂けますと幸いです。集合までおよ

び解散場所からの交通費は、各自で御負担をお願いいたします。）

４．スケジュール

(1)	 集合（千葉駅東口	 千葉三越向かい側	 下地図参照）	 	 	 	 	 7：30

(2)		バス出発	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		7：40

(3)	 ＪＡＸＡ筑波宇宙センター					 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		9：30	～	11：30

	 	 	 	 	 http://www.jaxa.jp/about/centers/tksc/

(4)	 バス移動	 	 																		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		11：30	～	11：40

	(5)	 地図と測量の科学館	 	 	 									 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	11：40	～	12：40

	 	 	 	 http://www.gsi.go.jp/MUSEUM/

(6)	 バス移動	 	 	 	 	 	 	 12：40	～	14：00

(7)		昼食・懇親（ひたちなか市・那珂湊）		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		14：00	～	15：00

(8)		バス出発	 千葉駅到着後解散	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 15：00	～	18：00

	 	 注）ＪＡＸＡ見学には本人確認のため、「写真付き本人確認書類」の提示が必要です。

	 	 	 		運転免許証、社員証などを持参ください。

５．申し込み締め切り	 	 	 ９月	７日（水）

以	 上

参加申込書

千環協事務局	 ケーズオフィス御中	 （FAX	：	043-233-8960）

会社名

参加者氏名	 電話番号

参加者氏名	 電話番号

参加者氏名	 電話番号

集合場所（千葉三越 向かい

側）

千葉駅東口